ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3589 ОТ 11.12.2017 г.

Об утверждении стоимости набора продуктов питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Коврова на 2018 год

В целях реализации основных направлений социальной политики в части охраны и укрепления здоровья детей в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", положением об организации питания обучающихся  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях города Коврова, утвержденным решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.11.2015 № 317, Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
1.Установить на 2018 год:
1.1.Стоимость набора продуктов питания в размере 34 рубля в день для одного учащегося следующей категории:
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;
- обучающиеся из малообеспеченных семей.
1.2. Стоимость набора продуктов питания в размере 154 рубля в день для одного обучающегося в школе-интернате.
1.3. Размер дотации в сумме 14 рублей в день для набора продуктов  питания учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений за исключением учащихся, определенных в пункте «1.1» и «1.2».
2. Установить торговую наценку на установленную стоимость набора продуктов в соответствии с условиями заключенного муниципального контракта на организацию питания учащихся общеобразовательных учреждений, но не более 40% за счет средств бюджета.
3.Признать утратившим силу постановление администрации  города Коврова Владимирской области  от 23.12.2015 № 3470.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.
1.

И.о.главы города
А.Ф.Бобров

[bookmark: _GoBack]

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 35

89

ОТ 11.12.2017 г.

Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè íàáîðà ïðîäóêòîâ ïèòàíèÿ îáó÷àþùèõñÿ â

ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷

ðåæäåíèÿõ ãîðîäà Êîâðîâà íà 2018

ãîä

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè îñíîâíûõ íàïðàâëåíèé ñîöèàëüíîé ïîëèòèêè â ÷àñòè

îõðàíû è óêðåïëåíèÿ çäîðîâüÿ äåòåé â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 37

Ô

åäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 29.12.2012 ¹ 273

-

ÔÇ "Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè",

ïîëîæåíèåì îá îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ îáó÷àþùèõñ

ÿ  â  ìóíèöèïàëüíûõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ ãîðîäà Êîâðîâà, óòâåðæäåíí

ûì

ðåøåíèåì

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà Êîâðîâà îò 25.11.2015 ¹ 317, Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ

,

ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Óñòàíîâèòü íà 2018 ãîä:

1.1.Ñòîèìîñòü

íàáîðà ïðîäóêòîâ ïèòàíèÿ â ðàçìåðå 34 ðóáëÿ â äåíü äëÿ

îäíîãî ó÷àùåãîñÿ ñëåäóþùåé êàòåãîðèè:

-

îáó÷àþùèåñÿ ñ îãðàíè÷åííûìè âîçìîæíîñòÿìè çäîðîâüÿ;

-

îáó÷àþùèå

ñÿ èç ìàëîîáåñïå÷åííûõ ñåìåé.

1.2. Ñòîèìîñòü íàáîðà ïðîäóêòîâ ïèòàíèÿ â ðàçìåðå 154 ðóáëÿ â ä

åíü ä

ëÿ

îäíîãî îáó÷àþùåãîñÿ â øêîëå

-

èíòåð

íàòå.

1.3.

Ðàçìåð äîòàöèè â ñóììå

14 ðóáëåé â äåíü äëÿ íàáîðà ïðîäóêòîâ

ïèòàíèÿ ó÷àùèõñÿ 1

-

4 êëàññîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

çà èñêëþ÷åíèåì ó÷àùèõñÿ, îïðåäåëåííûõ â ïóíêòå «1.1» è «1.2».

2. Óñòàíîâè

òü òîðãîâóþ íàöåíêó íà óñòàíîâëåííóþ ñòîèìîñòü íàáîðà

ïðîäóêòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ óñëîâèÿìè çàêëþ÷åííîãî ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðàêòà

íà îðãàíèçàöèþ ïèòàíèÿ ó÷àùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, íî íå

áîëåå 40% çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà.

3.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì

ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè  ãîðîäà

Êîâðîâà Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè  îò 23.12.2015 ¹ 3470.

4

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåí

èÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ã

ëàâû àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà ïî ñîöèàëüíûì âîïðîñàì

.

5.

Íàñòîÿùåå ï

îñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâ

àíèÿ, íî íå ðàíåå 01 ÿíâàðÿ 2018

ãîäà.

È.î.ãëàâû

ãîðîäà

À.Ô.Áîáðîâ